
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.04.2020  № 386 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 10.04.2020 № 367 «О заключении концессионного 

соглашения в отношении объектов теплоснабжения (горячего водоснабжения), 
находящихся в собственности муниципального образования – Нижнетуринский 

городской округ Свердловской области
В связи с выявленной технической ошибкой, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 10.04.2020 

№ 367 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), находящихся в собственности муниципального образования – Нижнетуринский городской 
округ Свердловской области»:

1.1. Пункт 9 приложения № 1 постановления изложить в новой редакции: Каждый Заявитель должен 
представить Задаток в сумме 100 000 000 (ста миллионов) рублей. Задаток перечисляется организатору 
Конкурса в соответствии с разделом 13 Конкурсной документации, в срок, обеспечивающий поступление 
денежных средств на расчетный счет организатора Конкурса до даты окончания приема заявок – не позднее 
17:00 часов 05.06.2020 года, на следующие реквизиты: 

Реквизиты для оплаты задатков: Финуправление администрации Нижнетуринского ГО (КЖКХ, Т и С, л\с 
09903240650)

ИНН: 6615014168
КПП: 668101001
Р/Счет: 40302810362505000004
К/Счет: 30101810900000000795
Банк получателя: ПАО КБ «УБРиР» Г.ЕКАТЕРИНБУРГ
БИК: 046577795
ОКТМО: 65715000.
Назначение платежа: «Задаток в обеспечение исполнения обязательств по заключению концессионного 

соглашения в отношении объектов теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности 
муниципального образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области».

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора Конкурса, является выписка со 
счета организатора Конкурса. 

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».  

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.04.2020  № 389 г. Нижняя Тура

Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг 
(выполнения работ) муниципальными учреждениями, подведомственными 
Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа, в сфере  физической 

культуры и спорта
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации 
Нижнетуринского городского округа от 03.07.2017 № 453 «Об утверждении порядка разработки, утверждения 
и применения стандартов качества предоставления муниципальных услуг (работ) в Нижнетуринском 
городском округе», в целях повышения эффективности оказания муниципальных услуг (выполнения работ) 
муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по культуре, физической культуре, спорту 
и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа, в сфере физической культуры 
и спорта, обеспечения их доступности для населения, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить стандарт качества оказания муниципальной услуги «Спортивная подготовка по олимпийским 

видам спорта» (Приложение № 1).
2. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-

оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения» 
(Приложение № 2).

3. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальных работ «Обеспечение участия лиц, проходящих 
спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях» (Приложение № 3).

4. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальной работы «Организация и проведение 
официальных спортивных мероприятий» (Приложение № 4).

5. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальной работы «Организация и проведение 
официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий» (Приложение № 5).

6. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам 
спорта» (Приложение № 6).

7. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-
спортивной направленности по месту проживания граждан» (Приложение № 7).

8. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальной работы «Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)» (Приложение № 8).

9. Утвердить стандарт качества выполнения муниципальной работы «Организация и проведение 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования)» 
(Приложение № 9).

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по культуре, 
физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа 
Ю.В. Кукарских.

11. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

29 апреля 
2020 года

№ 30 (8109)
– среда, четверг

Об обеспечении мер по пожарной 
безопасности на 2020 год в лесах,  
расположенных на территории 

Нижнетуринского городского округа   
стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от  20.04.2020  № 392  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией, во исполнение Указа Губернатора 
Свердловской области Е.В. Куйвашева  от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. От 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-
УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ,  от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, 
от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020  № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 
181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в 
редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, 
от 14.04.2020 № 372):

1.1. Часть вторую пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Ограничения, установленные частью первой настоящего пункта, не распространяются на случаи оказания 

медицинской помощи, следования лиц к месту участия в производимых в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке процессуальных действиях (на основаниях удостоверения, повестки, вызова 
органа следствия, дознания либо суда), деятельность правоохранительных органов, органов по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им организаций, органов по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий, непосредственно 
направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие 
преступности, охраны общественного порядка, собственности и обеспечения общественной безопасности, 
а также деятельность адвокатов, осуществляющих оказание юридической помощи в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке».

1.2. В пункте 10 слова «по 20 апреля» заменить словами «по 30 апреля»:
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от  21.04.2020  № 401  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от  02 апреля 2020 года № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией, во исполнение Указа Губернатора 
Свердловской области Е.В. Куйвашева  от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. От 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-
УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ,  от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, 
от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020  № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 
181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в 
редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, 
от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392):

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ограничить на территории Нижнетуринского городского округа работу:
3.1. торговых, торгово-развлекательных центров и комплексов, за исключением объектов, реализующих 

продовольственные товары;
3.2. ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных организаций общественного питания (за 

исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких организаций, доставки 
заказов, а также организаций, обеспечивающих питание работников организаций);

3.3. розничную продажу алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного питания, с 
19 часов до10 часов по местному времени;

3.4. организаций, оказывающих услуги косметологов и визажистов, массажные услуги, услуги общественных 
бань, услуги фитнес-центров, спа-услуги общеоздоровительные и релаксирующие, услуги соляриев, иные 
услуги в сфере индустрии красоты (за исключением парикмахерских услуг), а также стоматологических 
поликлиник в части оказания плановой стоматологической помощи;

3.5. общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку, профессиональных образовательных организаций и организаций 
высшего образования, дошкольных образовательных организаций, за исключением дежурных групп для 
детей дошкольного возраста, создаваемых в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Нижнетуринского городского округа.

Запретить до 15 мая 2020 года любительскую и спортивную охоту, охоту в целях содержания и разведения 
охотничьих ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания на территории 
закрепленных и общедоступных угодий в Свердловской области, а также на особо охраняемых природных 
территориях областного значения.

Под организациями в настоящем постановлении понимаются юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации 
отдельные виды деятельности не могут осуществляться без образования юридического лица».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок



2№ 30 I 29 апреля 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.04.2020  №  402 г. Нижняя Тура

Об обеспечении мер по пожарной безопасности на 2020 год в лесах, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности 
в лесах» с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.04.2019 
№ 458 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.02.2014 № 113 «О внесении изменений в правила противопожарного 
режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 
807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения 
пожарной безопасности территории», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.12.2017 
№ 1464 «О привлечении сил и средств федеральных органов исполнительной власти для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.05.2011 № 377 «Об утверждении Правил разработки и утверждения плана тушения 
лесных пожаров и его формы» (с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.05.2016 № 281 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации по вопросу разработки планов тушения лесных пожаров на территории субъекта Российской 
Федерации»), распоряжением Правительства Свердловской области от 30.12.2019 № 798-РП «Об обеспечении 
пожарной безопасности в лесах, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году», в целях 
реализации возложенных на органы местного самоуправления полномочий по охране лесов, предупреждения 
лесных пожаров, организации эффективной борьбы с ними, осуществления мер пожарной безопасности 
в лесах, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа в 2020 году, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Комиссии Нижнетуринского городского округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:
1.1. В срок до 24 апреля 2020 года определить порядок привлечения дополнительных сил и технических 

средств, для ликвидации выходящих из-под контроля и угрожающих жизни и здоровью граждан крупных 
лесных пожаров, а также в случае введения на территории Нижнетуринского городского округа чрезвычайной 
ситуации вызванной лесными пожарами.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (В.Г. Садырев):

2.1. Организовать своевременный сбор и передачу информации о лесных пожарах в течение всего 
пожароопасного периода в Региональную диспетчерскую службу лесного хозяйства Свердловской области, а 
также в ЦУКС Главного управления МЧС России по Свердловской области.

2.2. Организовать взаимодействие с государственным казённым учреждением Свердловской 
области «Верхотурское лесничество», государственным казённым учреждением Свердловской области 
«Новолялинское лесничество», Карелинского лесничества министерства обороны Российской Федерации-
филиала федерального государственного казённого учреждения «Управление лесного хозяйства и 
природопользования» Министерства обороны Российской Федерации, «46 пожарно-спасательным отрядом 
Федеральной противопожарной службы ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области»,  по вопросам 
предоставления информации об угрозе возникновения и возникновении лесных пожаров на территории 
Нижнетуринского городского округа.

2.3. Организовать информирование населения Нижнетуринского городского округа о решениях, принятых 
органами местного самоуправления Нижнетуринского городского округа, по предупреждению возникновения 
лесных пожаров, вводимым ограничениям и запретам на посещение лесных массивов в течение 
пожароопасного периода.

2.4. Подготовить для размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет», материалы о соблюдении требований пожарной 
безопасности, в том числе и запрете разведения открытого огня на территории населённых пунктов.

2.5. Организовать с «46 пожарно-спасательным отрядом Федеральной противопожарной службы ГПС ГУ 
МЧС России по Свердловской области», с членами Региональной общественной организацией Свердловской 
области «Добровольная пожарная охрана «Урал» совместные рейды по частному сектору, а также проведение 
профилактических бесед с населением по предупреждению возникновения лесных пожаров и обеспечения 
пожарной безопасности. 

3. Рекомендовать начальнику «46 пожарно-спасательного отряда  Федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской 
области»  (А.А. Терех) в течение всего пожароопасного периода совместно с директором государственного 
автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Время» (И.А. Кошелева) обеспечить 
систематическое информирование населения о пожарной обстановке в лесах, сбережении лесов и выполнении 
правил пожарной безопасности.

4. Рекомендовать руководителям организаций лесного хозяйства на территории Нижнетуринского 
городского округа: государственное казённое учреждение Свердловской области «Верхотурское лесничество» 
(П.С. Везденёв), государственное казённое учреждение Свердловской области «Новолялинское лесничество» 
(А.Е. Плотников), Карелинское лесничество-филиал федерального государственного казённого учреждения 
«Управление лесного хозяйства и природопользования» (С.А. Тетюев), МКУ «Благоустройство поселков»  (Н.А. 
Климина):

4.1. В срок до 24 апреля 2020 года обеспечить создание системы, средств предупреждения и тушения лесных 
пожаров, содержание этой системы и средств, а также формирование запасов горюче-смазочных материалов 
на период высокой пожарной опасности в лесах, расположенных на территории Нижнетуринского городского 
округа.

4.2. Организовать работу по профилактике лесных пожаров путём противопожарной пропаганды в средствах 
массовой информации.

4.3. Организовать своевременное предупреждение населения, организаций, индивидуальных 
предпринимателей о начале возникновения пожарной опасности в лесах по условиям погоды.

4.4. В срок до 24 апреля 2020 года осуществить проверку готовности к пожароопасному периоду 
организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих использование лесов и выполнение ими 
противопожарных мероприятий, в соответствии с проектами освоения лесов.

4.5. Организовать предоставление оперативной информации о лесных пожарах в оперативный штаб по 
борьбе с лесными пожарами, расположенными на территории Нижнетуринского городского округа.

4.6. Согласовать с «46 пожарно-спасательным отрядом Федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области» 
порядок привлечения дополнительных сил и средств для ликвидации крупных лесных пожаров, выходящих 
из-под контроля и угрожающих жизни и здоровью населения.

5. Рекомендовать учреждениям, организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-
правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным объединениям, 
индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, владеющим, пользующимися и (или) 
распоряжающимися территориями, прилегающей к лесным массивам:

5.1. В срок до 24 апреля 2020 года осуществить очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных 
остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не 
менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 
0,5 метра или иным противопожарным барьером; поддерживать очищенную территорию в соответствии с 
предъявляемыми требованиями в течение пожароопасного периода. 

5.2. В срок до 24 апреля 2020 года разработать и утвердить по согласованию с организациями лесного 
хозяйства на территории Нижнетуринского городского округа планы противопожарных мероприятий и 
обеспечить их выполнение в установленные сроки, укомплектовать пункты противопожарного инвентаря в 
соответствии с действующими нормами обеспечения.

5.3. В срок до 24 апреля 2020 года создать механизированные отряды, укомплектовав их противопожарной 
техникой и оборудованием согласно нормам обеспечения.

5.4. В местах проведения работ на территории лесного фонда иметь средства пожаротушения, в соответствии 
с установленными нормами, а также содержать указанные средства в пожароопасный период в постоянной 
готовности, обеспечивающей их немедленное использование. 

5.5. Создать резерв горюче-смазочных материалов, для обеспечения бесперебойной работы техники, 

привлекаемой к тушению лесных пожаров.
6. Рекомендовать председателю совета Региональная общественная организации Свердловской области 

«Добровольная пожарная охрана «Урал» (Ю.В. Фёдоров):
6.1. Организовать участие добровольных пожарных дружин в мероприятиях, проводимых в пожароопасный 

период.  
6.2. Организовать дежурство в пожароопасный период в населенных пунктах, расположенных на территории 

Нижнетуринского городского округа, подверженных угрозе лесных пожаров.
6.3. Организовать контроль за поддержанием в готовности к использованию противопожарного инвентаря, 

средств пожаротушения, противопожарного оборудования и снаряжения. 
7. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 Межмуниципального отдела МВД России 

«Качканарский» (А.А. Кликушин) по согласованию с организациями лесного хозяйства на территории 
Нижнетуринского городского округа в период высокой и чрезвычайной пожарной опасности при введении 
особого противопожарного режима разработать комплекс мер по ограничению въезда граждан в лес, создать 
мобильные группы для проведения патрулирования наиболее опасных в пожарном отношении лесных 
участков.

8. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию сельских 
территорий - начальнику Территориального управления администрации Нижнетуринского городского округа 
(В.А. Саракаев):

8.1. В срок до 24 апреля 2020 года в целях предотвращения угрозы возгорания жилых домов от лесных 
пожаров организовать мероприятия по созданию и обновлению имеющихся противопожарных барьеров, 
разрывов, минерализованных полос шириной не менее 2,5 метров вокруг посёлков и населённых пунктов. 

8.2. В течение всего пожароопасного периода организовать проведение мероприятий по противопожарной 
профилактике с жителями сельских населенных пунктов.

8.3. Ежемесячно организовывать сходы с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной 
безопасности во всех посёлках и деревнях.

8.4. Организовать размещение наглядной агитации, раздачу памяток по вопросам соблюдения требований 
пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара.

8.5. Организовать установку аншлагов на противопожарную тематику на территории поселков и населенных 
пунктов.

 9. Директору муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа «Загородный 
детский оздоровительный лагерь «Ельничный» (Д.А. Шорохов):

9.1. В срок до 24 апреля 2020 года организовать установку аншлагов и стендов на противопожарную тематику 
на территории, прилегающей к лагерю. 

9.2. До начала пожароопасного периода организовать проведение работ по очистке территории и 
обеспечению устройства минерализованных полос по периметру лагеря, устройству противопожарных 
разрывов, выполнению контролируемых отжигов сухой травяной растительности на территории лагеря.

10. Финансирование мероприятий на проведение неотложных работ по тушению лесных пожаров на 
землях населённых пунктов и землях иных категорий в границах Нижнетуринского городского округа в 
пожароопасный период 2020 года производить за счет резервного фонда администрации Нижнетуринского 
городского округа.

11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.

12. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 21.04.2020 № 403 г. Нижняя Тура

О введении особого противопожарного режима на территории 
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 год  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 
июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.03.2011 № 351-ПП «О мерах по обеспечению готовности Свердловской 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к пожароопасному периоду», постановлением Правительства Свердловской области от 13.02.2020 № 
76-ПП «О внесении изменений в перечень населённых пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров», Уставом 
Нижнетуринского городского округа и Положением о порядке установления особого противопожарного 
режима на территории Нижнетуринского городского округа, утвержденным постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.07.2013 № 819 «О порядке установления особого противопожарного 
режима на территории Нижнетуринского городского округа», в связи с увеличением количества пожаров 
в жилом секторе Нижнетуринского городского округа, в том числе с гибелью граждан, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести с 15.04.2020 года на территории Нижнетуринского городского округа особый противопожарный 

режим, включающий запрет на разведение костров, сжигание мусора и проведение пожароопасных работ на 
участках территории в непосредственной близости от строений и лесного массива.

2. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории Нижнетуринского 
городского округа (Приложение № 1). 

Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются 
обязательными для исполнения руководителями предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности, осуществляющими деятельность на территории Нижнетуринского городского округа, а также 
гражданами, находящимися на территории Нижнетуринского городского округа. 

На период действия на территории Нижнетуринского городского округа особого противопожарного режима 
создать комиссию по борьбе с пожарами на территории Нижнетуринского городского округа.

Утвердить состав комиссии по борьбе с пожарами на территории Нижнетуринского городского округа 
(Приложение № 2). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 

сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

Приложение № 1  
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 21.04.2020 № 403

Перечень 
мероприятий особого противопожарного режима на территории 

Нижнетуринского городского округа
1. В рамках обеспечения особого противопожарного режима на территории Нижнетуринского городского 

округа: 
1.1. запрещается разведение костров, проведение пожароопасных работ вблизи строений, проведение 

топки печей и кухонных очагов с нарушением требований пожарной безопасности, а также оставления их без 
присмотра; 

1.2. ограничивается посещение гражданами лесов и въезда в леса транспортных средств.  
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи администрации Нижнетуринского 

городского округа (М.Н. Кузьмина):
2.1. в срок до 01 июня 2020 года провести комиссионную проверку источников наружного противопожарного 

водоснабжения.
2.2. Осуществлять контроль за проведением и выполнением в полном объёме работ по приведению их в 

соответствии с нормами.
2.3. Принять необходимые меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, 



3№ 30 I 29 апреля 2020 года

сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения. 
2.4. Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов и прилегающих 

к ним зон от горючих отходов и мусора. 
3. Территориальному управлению администрации Нижнетуринского городского округа (В.А. Саракаев):
3.1. Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населённых пунктов и прилегающих 

к ним зон от горючих отходов и мусора.
3.2. Организовать работу по информированию населения поселков и деревень о развитии складывающейся 

обстановки с пожарами и проводимыми мероприятиями; установление запрета на проведение 
профилактических выжиганий сухой травянистой растительности, разведения костров, сжигания мусора, 
посещения гражданами и въезда автотранспорта в лесные массивы с привлечением членов Региональной 
общественной организации Свердловской области «Добровольная пожарная охрана «Урал».

3.3. Организовать сходы с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
3.4. Организовать размещение наглядной агитации, распространение памяток по вопросам соблюдения 

требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара. 
4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Нижнетуринского городского округа» (В.Г. Садырев):
4.1.  провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории 

населённых пунктов и на прилегающих к ним зонах.
4.2. Провести целенаправленные пропагандистские мероприятия через размещение информации в СМИ, на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
4.3. Провести беседы в общеобразовательных организациях и учреждениях по обеспечению пожарной 

безопасности. 
5. Рекомендовать отделу полиции № 31 Межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» (А.А. 

Кликушин):
5.1. организовать патрулирование и охрану общественного порядка в местах возникновения пожаров на 

территории населенных пунктов. 
6. Рекомендовать начальникам пожарно-спасательных частей № 166, № 167 «46 пожарно-спасательного 

отряда Федеральной противопожарной службы ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области» (С.В. Пономарёв, 
Д.Ю. Деев): 

6.1. на период действия особого противопожарного режима осуществить перевод личного состава (персонала) 
пожарной охраны на усиленный вариант несения службы.

6.2. Организовать ежесуточные дополнительные дневные и ночные проверки несения службы и состояния 
пожарной безопасности объектов предприятий, и организаций; 

6.3. Провести разъяснительную работу среди работников (служащих) пожарной охраны о необходимости 
установления особого противопожарного режима. 

6.4. При необходимости проводить сбор свободных от несения службы работников (служащих) пожарной 
охраны.

6.5. Создать необходимый дополнительный резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ. 
7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории 

Нижнетуринского городского округа, независимо от форм и вида собственности:
7.1. В срок до 20 апреля 2020 года издать собственные приказы на проведение необходимых мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах и закрепленных территориях.
7.2. В срок до 22 апреля 2020 года провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения 

до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности в быту.  
7.3. Организовать круглосуточное дежурство ответственных за пожарную безопасность.
7.4. В срок до 20 апреля 2020 года провести проверку звуковой сигнализации для оповещения людей на 

случай пожара.
7.5. Принять меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора с 

территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций, учреждений. 
7.6. Определить порядок вызова пожарной охраны.
7.7. Разместить на информационных стендах материалы о соблюдении требований пожарной безопасности; 

установление запрета на проведение профилактических выжиганий сухой травянистой растительности, 
разведения костров, сжигания мусора.

8. Рекомендовать Региональной общественной организации добровольная пожарная охрана «Урал» (Ю.В. 
Фёдоров):

8.1. В срок до 30 апреля 2020 года провести учебные тренировки членов добровольной пожарной охраны.
8.2. В течение всего пожароопасного периода организовать дежурство членов Региональной общественной 

организации Свердловской области «Добровольная пожарная охрана «Урал» в населенных пунктах 
подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа.

8.3. Обеспечить поддержание в готовности к использованию противопожарного инвентаря, средств 
пожаротушения, противопожарного оборудования и снаряжения. 

8.4. Организовать участие добровольных пожарных дружин в мероприятиях, проводимых в пожароопасный 
период. 

9. Рекомендовать управляющим компаниям (ООО «УниверкомСевер3», ООО «УК Энергетик НТ», ООО 
«Энергетик-ИС», ООО «УК «УправДом»):

9.1. До начала пожароопасного периода провести обследование подвальных и чердачных помещений 
многоквартирных жилых домов с целью выявления мест сбора лиц без определенного места жительства, 
фактов захламления горючими материалами.

10. Директору муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа «Загородный 
детский оздоровительный лагерь «Ельничный» (Д.А. Шорохов):

101. В срок до 15 мая 2020 года организовать проверку состояния систем наружного противопожарного 
водоснабжения объекта (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни) и подъездных путей к ним, а 
также пирсов для установки пожарных автомобилей.

11. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа, независимо от форм собственности:

11.1. В срок до 30 апреля 2020 года организовать и произвести очистку территорий объектов от мусора, 
сухостоя и других легкогорючих материалов.

11.2. Обеспечить готовность сил и средств, которые могут быть привлечены для борьбы с лесными пожарами 
в соответствии с планами тушения лесных пожаров.

12. Рекомендовать государственному казённому учреждению Свердловской области «Верхотурское 
лесничество» (П.С. Везденёв), государственному казённому учреждению Свердловской области «Новолялинское 
лесничество» (А.Е. Плотников), Карелинское лесничество Министерства обороны Российской Федерации-филиал 
Федерального государственного казённого учреждения «Управление лесного хозяйства и природопользования» 
Министерства обороны Российской Федерации (начальник С.А. Тетюев):

12.1. Ввести запрет на сжигание порубочных остатков и проведение работ с применением открытого огня, а 
также разведение костров с нарушением требований пожарной безопасности, оставления их без присмотра.

12.2. До начала пожароопасного периода провести комиссионное обследование арендаторов для выяснения 
наличия сил и средств, для тушения лесных пожаров на арендуемых территориях.

13. Рекомендовать руководителям объектов (ИП Мухаматвалеев Амир Габдилабарович (лесопилка п. Косья) 
и ИП Калинин Юрий Александрович (база отдыха «Дикий рай» пос. Верх-Ис), расположенных в населенных 
пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров утвердить следующие мероприятия:

13.1. В срок до 15 апреля 2020 года обеспечить очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных 
остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 
10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 
метра или иным противопожарным барьером на территории находящейся в пользовании. Противопожарные 
минерализованные полосы не должны препятствовать проезду к населенным пунктам и водоисточникам 
приспособленным для целей пожаротушения.

13.2. В срок до 15 апреля 2020 года обеспечить очистку объекта защиты и прилегающей к нему территории, 
в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами защиты, от горючих отходов, мусора, 
тары и сухой растительности.

13.3. Не допускать сжигание отходов и тары, разведения костров в местах, находящихся на расстоянии менее 
50 метров от объектов защиты.

13.4. Не использовать противопожарные минерализованные полосы под строительство различных 
сооружений и подсобных строений, а также для складирования горючих материалов, мусора, отходов 
древесных, строительных и других горючих материалов.

13.5. Не использовать территории противопожарных расстояний от объектов защиты и сооружений 
различного назначения до лесничеств (лесопарков), мест разработки или открытого залегания торфа под 
строительство различных сооружений и подсобных строений, а также для складирования горючих материалов, 
мусора, отходов древесных, строительных и других горючих материалов.

Приложение № 2  
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 21.04.2020 № 403

СОСТАВ 
комиссии по борьбе с пожарами на территории Нижнетуринского городского 

округа

Оносова 
Ольга Михайловна 

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопро-
сам, председатель комиссии.

Терех 
Алексей Аркадьевич

- начальник «46 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы 
ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области», заместитель председателя комиссии (по 
согласованию).

Симачкова 
Светлана Николаевна 

- начальник отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муници-
пального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычай-
ным ситуациям Нижнетуринского городского округа», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Пономарев
Семён Владимирович

- начальник пожарно-спасательной части № 166 «46 пожарно-спасательного отряда Фе-
деральной противопожарной службы ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области», (по 
согласованию).

Полудницин
Евгений Юрьевич 

- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Качканарского 
ГО, Нижнетуринского ГО УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласо-
ванию).

Кликушин 
Алексей Анатольевич 

- начальник отдела полиции № 31 Межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» 
(по согласованию).

Саракаев 
Вячеслав Андреевич 

- заместитель главы администрации по развитию сельских территорий-начальник Террито-
риального управления Нижнетуринского городского округа.

Садырев 
Владимир Геннадь-
евич 

- директор муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обо-
роны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа».

Фёдоров 
Юрий Владимирович 

- председатель совета региональной общественной организации Свердловской области 
«Добровольная пожарная охрана «Урал» (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.04.2020  № 405 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 20.03.2017 № 159 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов организациям перевозчикам, 

осуществляющим транспортное обслуживание на социально-значимых 
муниципальных  маршрутах на территории Нижнетуринского городского округа»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом  7 части  1 статьи 
16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 
марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, в связи распространением коронавирусной инфекции COVID-2019, в целях организации 
транспортного обслуживания и удовлетворения потребности населения Нижнетуринского городского округа в 
городских и пригородных пассажирских перевозках, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов 

организациям перевозчикам, осуществляющим транспортное обслуживание на социально-значимых 
муниципальных маршрутах на территории Нижнетуринского городского округа:

1.1. Приложение к Порядку «Расчет суммы недополученных доходов, связанных с осуществлением 
пассажирских перевозок по социально-значимым муниципальным маршрутам на территории Нижнетуринского 
городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 2 постановления изложить в новой редакции (прилагается).
2. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа  М.Н. Кузьмину».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение к Порядку
Расчет  

суммы недополученных доходов, связанных с осуществлением  пассажирских 
перевозок по социально-значимым муниципальным маршрутам на территории 

Нижнетуринского городского округа

№ 
п/п

Наименование статьи

№
 1

02
 

«г
.Н

иж
ня

я 
Ту

ра
 –

 
п.

Си
гн

ал
ьн

ый
 –

 п
.И

с 
– 

г.Н
иж

ня
я 

Ту
ра

»

№
 1

05
 «

г.Н
иж

ня
я 

Ту
ра

 –
 д

.Б
ол

ьш
ая

 
Им

ен
на

я 
– 

п.
Бо

ль
ш

ая
 

Вы
я 

– 
г.Н

иж
ня

я 
Ту

ра
»

№
 1

07
 «

г.Н
иж

ня
я 

Ту
ра

 –
 д

.Н
ов

ая
 Т

ур
а 

– 
г.Н

иж
ня

я 
Ту

ра
»

№
 1

22
 «

г.Н
иж

ня
я

Ту
ра

 –
 п

.К
ос

ья
 –

 
г.Н

иж
ня

я 
Ту

ра
»

№
 3

 «
Те

хн
ик

ум
 –

 
Ва

хт
а»

1 Протяженность маршрута, км
2 Количество рейсов в месяц, ед
3 Фактический пробег за месяц, км
4 Время в пути до пункта назначения и обратно по одному  

рейсу (продолжи-тельность одного рейса), час
5 Среднее количество пасса-жиров по одному рейсу, чел.
6 Норма ГСМ на 100 км
7 Стоимость топлива,  руб/литр
8 Доходы: всего, руб.

В том числе:
9 - выручка от продажи билетов и проездных, руб.
10 - средства, полученные на возмещение стоимости прое-

зда льготных категорий граждан, руб.
11 Расходы:

Всего, руб.
В том числе:

12 - ФОТ водителей
13 - Начисления на ФОТ
14 - ГСМ  
15 - Эксплуатационные расходы
16 - Амортизация



4№ 30 I 29 апреля 2020 года

17 - Накладные расходы
18 Убытки: руб.
19 Действующий тариф, 

руб. за 1 пасс/км

Руководитель  ____________  ____________________________________________
   (подпись)  (Фамилия, имя, отчество)
Главный бухгалтер ____________  ____________________________________________
  (подпись) (Фамилия, имя, отчество)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нижнетуринского городского округа
от 22.04.2020  № 405 

Перечень 
социально-значимых муниципальных маршрутов   

в Нижнетуринском городском округе

№ п/п Номер маршрута Пункты назначения
1 102 «г.Нижняя Тура – п.Сигнальный – п.Ис – 

г.Нижняя Тура»
2 105 «г.Нижняя Тура – д.Большая Именная – 

п.Большая Выя – г.Нижняя Тура»
3 107 «г.Нижняя Тура – д.Новая Тура 

– г.Нижняя Тура»
4 122 «г.Нижняя Тура – п.Косья 

– г.Нижняя Тура»
5 3 «Техникум-Вахта»

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от  22.04.2020  № 406  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от  02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации 
в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией, во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева  от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. От 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 
№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ,  от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 
№ 159-УГ, от 07.04.2020  № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 
17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020  № 195-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в 
редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 
14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401):

1.1. Подпункт 8.2. пункта 8 изложить в следующей редакции:
«сообщать о своем прибытии в Нижнетуринский городской округ, месте, датах пребывания и контактную 

информацию (в том числе для принятия решения о направлении на обсервацию) на горячую линию по номеру 
телефона 112 и номеру телефона (34242) 2-74-45»;

1.2. Подпункт 8.4. пункта 8 изложить в следующей редакции:
«соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции и медицинского 

наблюдения в домашних условиях или в условиях обсерватора».
Пункт 14 дополнить подпунктом 14.6. следующего содержания:
1.3. « совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Свердловской области обеспечить изоляцию и медицинское наблюдение граждан, 
указанных в пункте 8 настоящего постановления, в домашних условиях или в условиях обсерватора на 
срок до 14 дней со дня прибытия на территорию Нижнетуриснкого городского округа исходя из санитарно-
эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) на территории Нижнетуринского городского округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
 от 23.04.2020  № 280 г. Нижняя Тура

О мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Нижнетуринском городском округе

В целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнетуринском 
городском округе, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), руководствуясь Федеральным законом от 01 апреля 2020 года  № 98-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года  № 
434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», указом Губернатора 
Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)», распоряжением Губернатора Свердловской области от 07 апреля 2020 года № 71-РГ 
«Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)»,  Уставом Нижнетуринского городского округа, 

 Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Установить, что по обращениям арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, 

включенных в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности 
в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):

1.1. предоставляется беспроцентная отсрочка платежей по договорам аренды земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности  Нижнетуринского городского округа и земельных участков 
государственной собственности до разграничения, расположенных на территории Нижнетуринского 
городского округа, уплата по которым должна осуществляться за период апрель-июнь 2020 года, с условием 
погашения задолженности равными платежами в период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года;

1.2. предоставляется беспроцентная отсрочка платежей по договорам аренды, заключенным в отношении 
объектов, включенных в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от  29.05.2015 № 552 (с изменениями от 09.09.2016 № 824, от 21.03.2017 № 166, от 04.05.2017 
№ 267, от 29.10.2019 № 1088) уплата по которым должна осуществляться за период апрель-июнь 2020 года, с 
условием погашения задолженности равными платежами в период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 
года;

1.3. предоставляется беспроцентная отсрочка платежей по договорам на эксплуатацию рекламных 
конструкций использования муниципального имущества, уплата по которым должна осуществляться за 
период апрель-июнь 2020 года, с условием погашения задолженности равными платежами в период с 01 января 
2021 года по 31 декабря 2021 года.

2. Отменить до 31 декабря  2020 года начисление пеней за несвоевременное внесение арендной платы за 
период с апреля по декабрь 2020 года по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности  Нижнетуринского городского округа и земельных участков государственной собственности 
до разграничения, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, договорам аренды 
муниципального имущества, договорам на эксплуатацию рекламных конструкций использования 
муниципального имущества заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, включенных 
в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, которым не предоставлена отсрочка по уплате 
арендной платы, в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения.

3. Администрации Нижнетуринского городского округа в лице Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа обеспечить:

3.1. в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов, указанных в пункте 1 настоящего Решения, 
заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
6. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, 

налогам и экономической политике (Копытов А.П.).

Глава 
Нижнетуринского городского округа 
  А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа 
  А.А. Постовалов

ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
 от  23.04.2020  № 281  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 
28 ноября 2017года  № 27 «Об  установлении земельного налога на территории 

Нижнетуринского городского округа»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации (часть первая) и главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая), в  связи с принятием  Федерального закона  Российской Федерации от  1 
апреля 2020 года № 102-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», 
Уставом Нижнетуринского городского округа,

 Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Решение Думы Нижнетуринского городского округа  от 28 ноября 2017 года № 27 «Об установлении 

земельного налога на территории Нижнетуринского городского округа» (с изменениями от 09.10.2018 №114, от 
25.04.2019 № 180, от 22.11.2019 № 235) следующие  изменения:

1.1. дополнить статью 7 пунктом 2 следующего содержания: 
«Продлить сроки уплаты авансовых платежей организациям и индивидуальным предпринимателям, 

включенным по состоянию на 1 марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших 
в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень 
которых утверждается Правительством Российской Федерации»:

- за I квартал 2020 года – до 30 октября 2020 года;
- за II квартал 2020 года – до 30 декабря 2020 года».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, 

налогам и экономической политике (Копытов А.П.).

Глава 
Нижнетуринского городского
округа 
  А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского
округа 
  А.А. Постовалов

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 315. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.


